
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 26 января 2023 года        № 1-р 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 
22.12.2022 № 110-р «О бюджете 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

 

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет 

Сосновского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов, представленные администрацией Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области на основании статьи 27 Положения «О 

бюджетном процессе в Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области», утвержденного решением Совета депутатов от 20 октября 2022 

года № 37-р, Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 22 декабря 

2022 года № 110-р «О бюджете Сосновского муниципального округа на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 750 506,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 755 465,1 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 4 959,0 тыс. рублей.». 

1.2. В статье 3 цифры «487 081,0» заменить на цифры «486 542,5», 

цифры «280 413,5» заменить на цифры «279 875,0». 

1.3. В статье 9 цифры «13 602,2» заменить на цифры «15 011,0». 

1.4. Статью 12 изложить в следующей редакции: 

«Статья 12 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области: 



 

 

2  

1) на 1 января 2024 года в размере 10 000,0 тыс. рублей, в том числе 

установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2024 года в 

размере 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2025 года в размере 6 000,0 тыс. рублей, в том числе 

установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2025 года в 

размере 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2026 года в размере 6 000,0 тыс. рублей, в том числе 

установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2026 года в 

размере 0,0 тыс. рублей.». 

1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в следующей редакции: 
Наименование источников 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0,0 0,0 3 000,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

округов в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 3 000,0 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации -4 400,0 - 4 000,0 - 3 000,0 

Погашение бюджетами муниципальных 

округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -4 400,0 - 4 000,0  -3 000,0 

3. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 9 359,0  0,0 0,0 

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета 4 959,0 -4 000,0 0,0 

. 

1.6. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»:  
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2023 год 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Всего расходов     755 465,1 

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 04 0 00 00000 000 35 902,5 

Подпрограмма "Ремонт и обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры Сосновского 04 1 00 00000 000 10 288,0 



 

 

3  

муниципального округа Нижегородской области" 

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 04 1 01 00000 000 9 588,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 01 26250 000 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 26250 200 3 400,0 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 04 3 00 00000 000 24 940,4 

Организация уличного освещения 04 3 01 00000 000 12 037,5 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 01 25500 000 12 037,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 25500 200 11 762,6 

Прочие мероприятия по благоустройству территорий 04 3 04 00000 000 9 721,2 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 04 25500 000 2 741,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 25500 200 1 912,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 04 25500 800 5,0 

Муниципальная программа "Профессиональное развитие 

муниципальной службы Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 17 0 00 00000 000 71 629,3 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

Администрации Сосновского муниципального округа"  17 2 00 00000 000 71 479,3 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 17 2 01 20990 000 19 253,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 20990 200 14 016,4 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 01 20990 800 55,0 

Муниципальная программа "Развитие безопасности 

дорожного движения Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 18 0 00 00000 000 17 630,8 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 18 0 08 00000 000 15 011,0 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения 18 0 08 26230 000 15 011,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 08 26230 200 15 011,0 

Предоставление субсидии МУП «Сосновское 

пассажирское автотранспортное предприятие» 18 0 09 00000 000 2 519,8 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения 18 0 09 26230 000 2 519,8 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 09 26230 000 2 519,8 

. 

1.7. В приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»: 
Наименование Код бюджетной классификации 2023 год 

Ведом

ство 

Разд

ел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

ВСЕГО           755 465,1 

Администрация Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487         176 935,0 

Общегосударственные вопросы 487 01 00 00 0 00 00000 000 74 752,3 



 

 

4  

Другие общегосударственные 

вопросы 487 01 13 00 0 00 00000 000 20 200,6 

Муниципальная программа 

"Профессиональное развитие 

муниципальной службы 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 01 13 17 0 00 00000 000 19 253,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Сосновского муниципального 

района" 487 01 13 17 2 00 00000 000 19 253,1 

Обеспечение деятельности 

Администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 487 01 13 17 2 01 00000 000 19 253,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 487 01 13 17 2 01 20990 000 19 253,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 17 2 01 20990 200 14 016,4 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 13 17 2 01 20990 800 55,0 

Национальная  экономика 487 04 00 00 0 00 00000 000 20 239,4 

Транспорт 487 04 08 00 0 00 00000 000 2 569,8 

Муниципальная программа 

"Развитие безопасности дорожного 

движения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 08 18 0 00 00000 000 2 569,8 

Предоставление субсидии МУП 

«Сосновское пассажирское 

автотранспортное предприятие» 487 04 08 18 0 09 00000 000 2 519,8 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 487 04 08 18 0 09 26230 000 2 519,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 08 18 0 09 26230 000 2 519,8 

Дорожная деятельность (дорожные 

фонды) 487 04 09 00 0 00 00000 000 15 011,0 

Муниципальная программа 

"Развитие безопасности дорожного 

движения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 09 18 0 00 00000 000 15 011,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования 487 04 09 18 0 08 00000 000 15 011,0 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 487 04 09 18 0 08 26230 000 15 011,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 18 0 08 26230 200 15 011,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 35 906,0 

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 00000 000 10 288,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 487 05 02 04 0 00 00000 000 10 288,0 



 

 

5  

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

Подпрограмма "Ремонт и 

обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 05 02 04 1 00 00000 000 10 288,0 

Мероприятия по обращению с 

твердыми коммунальными отходами 487 05 02 04 1 01 00000 000 9 588,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 01 26250 000 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 26250 200 3 400,0 

Благоустройство 487 05 03 00 0 00 00000 000 25 614,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 487 05 03 04 0 00 00000 000 25 614,5 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 03 04 3 00 00000 000 24 940,4 

Организация уличного освещения 487 05 03 04 3 01 00000 000 12 037,5 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 01 25500 000 12 037,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 01 25500 200 11 762,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 487 05 03 04 3 04 00000 000 9 721,2 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 04 25500 000 2 741,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 04 3 04 25500 100 824,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 25500 200 1 912,0 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 03 04 3 04 25500 800 5,0 

. 

1.8. В приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»: 

 
Наименование Код 

бюджетной 

2023 год 



 

 

6  

классификации 

Раздел Подра

здел 

Всего расходов     755 465,1 

Общегосударственные вопросы 01 00 110 457,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 38 250,8 

Национальная  экономика 04 00 33 434,8 

Транспорт 04 08 2 569,8 

Дорожная деятельность (дорожные фонды) 

04 09 15 011,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 36 795,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 10 288,0 

Благоустройство 05 03 25 914,5 

. 

1.9. Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Перечень муниципальных внутренних 

заимствований 
2023 год 2024 год 2025 год 

 Муниципальные внутренние 

заимствования, 
- 4 400,0 -4 000,0 0,0 

 в том числе:    

1. Муниципальные ценные бумаги 0,0 0,0 0,0 

1.1. Объем размещения 0,0 0,0 0,0 

 предельный срок размещения - - - 

1.2. Объем погашения 0,0 0,0 0,0 

2. Кредиты, полученные от кредитных 

организаций, иностранных банков и 

международных финансовых 

организаций 

0,0 0,0 3 000,0 

2.1. Объем получения 0,0 0,0 3 000,0 

 предельный срок погашения 3 года 3 года 3 года 

2.2. Объем погашения 0,0 0,0 0,0 

3. Бюджетные кредиты, привлеченные от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

- 4 400,0 - 4 000,0 - 3 000,0 

3.1. Объем получения 0,0 0,0 0,0 

 в том числе бюджетные кредиты на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 Предельный срок погашения    

3.2. Объем погашения 4 400,0 4 000,0 3 000,0 

 в том числе бюджетные кредиты на 

пополнение остатков средств на счетах 
0,0 0,0 0,0 



 

 

7  

бюджетов субъектов Российской Федерации 

. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Сосновский вестник». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


